

Zmluva o dielo č. 1/2010

uzavretá podľa §536 a nasl. Zákona č. 513/91 Zb.
/Obchodného zákonníka/

1.1. Objednávateľ: Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky,
V Bratislave
Adresa: 833 16 Bratislava, Matúškova 21
Štatutárny zástupca: Ing. Pavel Filkorn, ústredný riaditeľ
IČO: 00156 582
DIČ: 202 102 3026
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava
Číslo účtu: 00000-7000077309/8180
Zriadený: Rozhodnutím Ministerstva земедělství a výživy v Prahe č.j.:
II/4-1178/68/23 zo dňa 17.12.1968 a v znení rozhodnutí
Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej republiky,
Bratislava č. 1246/2007-250, zo dňa 07.02.2007

1.2. Zhotoviteľ :
Obchodné meno: Miroslav Varga
Sídlo: Dlhá 30, 055 01 Margecany
Štatutárny zástupca: Miroslav Varga
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu: 262 3711 836/1100
IČO: 34 607 226
DIČ: 1020027646
Tel.: 053 / 4894 685
Fax: 053 / 4894 685
e-mail: vargamiroslav@stonline.sk

I. Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ na základe špecifikácie požiadaviek objednávateľa, ktoré tvoria prílohu tejto zmluvy, sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa nasledujúce dielo : výmena okien na skúšobnej stanici ÚKSÚP – Haniska podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené a v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v rozsahu podľa cenovej ponuky zabezpečí realizáciu diela . Odovzdanie a prevzatie diela bude potvrdené

„Protokolom o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela“, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán s uvedením dátumu. Súčasťou preberacieho protokolu bude certifikát kvality (SK - vyhlásenie zhody) v zmysle platných predpisov a záznam oprávnenej osoby, ktorá bude mať dozor na realizáciu diela. Tento protokol bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry.

II.

Dojednaný čas zhotovenia diela a miesto plnenia

Zhotoviteľ začne s plnením dňa 7.4.2010 a svoj záväzok vykonať dohodnuté dielo splní dňa 7.6.2010 jeho odovzdaním objednávateľovi v sídle zhotoviteľa podľa záhlavia tejto zmluvy. Miesto plnenia: ÚKSÚP – Haniska.

III.

Cena diela

Cena za požadované dielo je stanovená v zmysle Zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Cena je uvedená v členení:

- | | |
|---------------------|---------------|
| - cena bez DPH: | 26 807,36 EUR |
| - DPH 19%: | 5 093,40 EUR |
| - Cena vrátane DPH: | 31 900,76 EUR |

Slovom: Tridsaťjedentisícdeväťsto 76/100 EUR

IV.

Platobné podmienky

Objednávateľ uhradí dohodnutú cenu na účet zhotoviteľa na základe faktúry, vystavenej zhotoviteľom bezprostredne po riadnom odovzdaní predmetu zmluvy objednávateľovi. Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní odo dňa jej predloženia objednávateľovi.

V.

Vlastnícke právo k zhotovovanej veci

Vlastníkom zhotovovanej veci je zhotoviteľ. Vlastníctvo k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela a zaplatením dohodnutej ceny v plnej výške.

VI.

Práva zo zodpovednosti za vady diela. Záruky.

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela podľa ustanovenia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka. Na uvedený predmet zákazky sa stanovuje dĺžka záruky 24 mesiacov.
2. Objednávateľ sa zaväzuje uplatniť reklamáciu vady diela u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení písomne doporučeným listom, prípadne faxom, ktorý následne potvrdí listom.
3. V písomnej reklamacii je objednávateľ povinný vadu stručne, ale dostatočne popísať, zároveň navrhne čas a spôsob požadovaného odstránenia reklamovanej vady.
4. O odstránení vady spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom bude uvedené :
 - číslo zmluvy a mená zástupcov zmluvných strán,
 - dátum odstránenia vady,
 - popis a rozsah vady a spôsob jej odstránenia,
 - dátum začatia a ukončenia prác na odstránení vady,
 - celková doba trvania vady od jej oznámenia do odstránenia,
 - vyjadrenie, či vada bránila riadnemu užívaniu diela,
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

VII.

Povinnosti zmluvných strán. Podmienky vykonania diela.

Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela v zmysle platných predpisov. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami a podmienkami tejto zmluvy, je oprávnený žiadať vykonávanie diela riadnym spôsobom, ako aj bezplatné odstránenie prípadných väd spôsobených vadným vykonávaním diela. Ak rozsah objednaných prác vyžaduje odbornú spôsobilosť zamestnancov v zmysle platných právnych predpisov, je zhotoviteľ povinný preukázať objednávatelovi odbornú spôsobilosť svojich zamestnancov doložením kópií dokladov o odbornej spôsobilosti.

VIII.

Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania objednávatel'a so zaplatením faktúry v dohodnutom termíne zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa vo vykonaných prácach v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami.
2. Zmeny a dodatky k tejto zmluve je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov k tejto zmluve, podpísaných štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Práva a povinnosti objednávateľa a zhotoviteľa, pokiaľ nie sú stanovené zmluvou, riadia sa Obchodným zákonníkom a predpismi s ním súvisiacimi, v platnom znení
4. Táto zmluva a všetky prílohy a prípadné doplnky k nej sa vyhotovujú v štyroch exemplároch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
5. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka po oboznámení druhej strany vopred. Výpovedná doba plyne od nasledujúceho mesiaca od doručenia.

-6. 04. 2010

V Margecanoch dňa 30.03.2010

V Bratislave dňa.....

Zhotoviteľ:.....

Miroslav Varga

Objednávateľ:.....

Ing. Pavel Filkorn
ústredný riaditeľ

Miroslav VARGA

Dlhá 30, 055 01 Margecany

IČO: 34 607 226

IČ DPH: SK1020027646

Ústredný kontrolný a skúšobný ústav
poľnohospodársky v Bratislave
833 16 BRATISLAVA, Malúškova 21
16


Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : ÚKSÚP HANISKA V K.Ú. VALALIKY		Miesto: Valaliky	
Objekt : SO 01 - Stavebné úpravy		JKSO :	
Časť : Výmena okien		Dňa: 23.03.2010	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	
Odberateľ: ÚKSÚP BRATISLAVA		IČO:	
BRATISLAVA		DIČ:	
Dodávateľ: Miroslav VARGA, Dlhá 30, Margecany		IČO:	
05501 Margecany		DIČ:	
Projektant: DOMPROJEKT, Ing.Vyrostková,Valaliky		IČO:	
VALALIKY		DIČ:	

ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1 HSV:	8 532,58	1 546,57	10 079,15	6	Práce nadčas
2 PSV:	4 507,77	12 220,44	16 728,21	7	Murárske vypomoce
3 MCE:				8	Bez pevnej podlahy
4 iné:				9	
5 Sučet:	13 040,35	13 767,01	26 807,36	10	Súčet riadkov 6 až 9:

C	NUS - náklady umiestnenia stavby	D	ON - ostatné náklady
11	Zariadenie :	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy	17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky	18	Projektové práce
14		19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:	20	Súčet riadkov 16 až 19:

E	Celkové náklady
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 26 807,36
22	DPH 19% z: 26 807,36 5 093,40
23	DPH 0% z:
24	Súčet riadkov 21 až 23: 31 900,76
F	Odpočet - pripočet

projektant, rozpočtár cenár podpis: dátum: pečiatka:	dodávateľ, zhotoviteľ podpis:  dátum: 23.3.2010 pečiatka: <p style="text-align: center;">Miroslav VARGA Dlhá 30, 055 01 Margecany IČO: 34 607 226 IČ DPH: SK1020027646</p>
odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: pečiatka:	

Odberateľ: ÚKSÚP BRATISLAVA
Projektant: DOMPROJEKT, Ing.Vyrostková,Valalíky
Dodávateľ: Miroslav VARGA, Dlhá 30, Margecany

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 23.03.2010

Stavba : ÚKSÚP HANISKA V K.Ú. VALALÍKY
Objekt : SO 01 - Stavebné úpravy
Časť : Výmena okien

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	243,17	0,00	243,17	0,78279	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	4 581,94	1 546,57	6 128,51	4,42807	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	3 918,56	0,00	3 918,56	0,50324	3,067
99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt spolu :	111,74	0,00	111,74	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	8 855,41	1 546,57	10 401,98	5,71410	3,067
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	1 821,34	0,00	1 821,34	0,19764	0,060
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	2 321,84	12 220,44	14 542,28	1,16111	0,000
783 - Nátery spolu :	32,38	0,00	32,38	0,00221	0,000
784 - Maľby spolu :	9,38	0,00	9,38	0,00134	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	4 184,94	12 220,44	16 405,38	1,36230	0,060
Rozpočet celkom :	13 040,35	13 767,01	26 807,36	7,07640	3,127

Odberateľ: ÚKSÚP BRATISLAVA
 Projektant: DOMPROJEKT, Ing. Vyrostková, Valalíky
 Dodávateľ: Miroslav VARGA, Dlhá 30, Margecany

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 23.03.2010

Stavba : ÚKSÚP HANISKA V K.Ú. VALALIKY
 Objekt : SO 01 - Stavebné úpravy
 Časť : Výmena okien

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	33123-1136p	Piliere z tvárnic PORFIX (delené obvodové tvárnice) (0,50*0,19*2,50)*3 = 0,713 (0,50*0,19*0,90)*3 = 0,257	0,970 m3		250,69	243,17	19
				3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			243,17	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
2	011	64899-1113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm (1,0*16)+(1,80*9)+(1,0*2)+(0,90*6) = 39,600 (2,50*4)+(2,40*6)+(1,15*6)+(0,90*2) = 33,100 (1,70*1)+(1,60*2) = 4,900	77,600 m		3,09	239,78	19
3	MAT	611 000018	Parapetné dosky vnútorné plastové biele š. 300 mm	77,600 m		19,93	1 546,57	19
4	014	61240-9991	Začistenie omietky okolo okien a podlah /+ (1,30+2,0)*2*9 = 59,400 /+ (1,20+1,35)*2*2 = 10,200 /+ (0,60+1,35)*2*16 = 62,400 /+ (0,50+0,70)*2*2 = 4,800 /+ (1,40+0,70)*2*1 = 4,200 /+ (0,90+2,0)*2*4 = 23,200 /+ (1,08+0,80+1,08)*6 = 17,760 /+ (1,082+2,35)*2*6 = 41,184 /+ (0,55+1,30)*2*2 = 7,400 /+ (0,45+1,20)*2*6 = 19,800 :+ Medzisúčet : = 250,344 "vnútri aj zvonka" 250,344*2 = 500,688	500,688 m		1,19	595,82	19
5	011	62599-1207p	Vyspravenie vnútorných ostení - omietka such. zmesi a polystyrén hr. 100 mm vnútorné ostenie (1,30+2,0+1,30)*0,35*9 = 14,490 (1,20+1,35+1,20)*0,35*2 = 2,625 (0,60+1,35+0,60)*0,35*16 = 14,280 (0,50+0,70+0,50)*0,35*2 = 1,190 (1,40+0,70+1,40)*0,35*1 = 1,225 (0,90+2,0+0,90)*0,35*4 = 5,320 (1,08+0,80+1,08)*0,35*6 = 6,216 (1,082+2,35+1,082)*0,35*6 = 9,479 (0,55+1,30+0,55)*0,35*2 = 1,680 (0,45+1,20+0,45)*0,35*6 = 4,410	60,915 m2		59,32	3 613,48	19
6	011	62342-2131	Omietka vonk. stĺpov oblých vápenná hladká zlož. I-II (0,15+0,19+0,15)*2,50*3 = 3,675 (0,15+0,19+0,15)*0,90*3 = 1,323	4,998 m2		12,10	60,48	19
7	011	61342-1173	Omietka vnút. stĺpov s plochami rovnými vápenná štuková (0,27+0,19+0,27)*2,50*3 = 5,475 (0,27+0,19+0,27)*0,90*3 = 1,971	7,446 m2		9,72	72,38	19
				6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :			6 128,51	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
8	013	96806-1112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	27,000 kus		0,19	5,13	19
9	013	96806-1113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2	24,000 kus		0,37	8,88	19
10	013	96806-2354	Vybúranie rámov okien drev. dvojíťých alebo zdvoj. do 1 m2 0,6*1,35*16+0,5*0,7*2+1,4*0,7*1+0,55*1,3*2+0,45*1,2*6 = 19,310	19,310 m2		7,83	151,20	19
11	013	96806-2355	Vybúranie rámov okien drev. dvojíťých alebo zdvoj. do 2 m2 1,2*1,35*2+0,9*2,0*4+2,35*0,80*3 = 16,080	16,080 m2		4,77	76,70	19
12	013	96806-2356	Vybúranie rámov okien drev. dvojíťých alebo zdvoj. do 4 m2 1,30*2,0*9+2,35*2,35*3 = 39,968	3,968 m2		3,72	14,76	19
13	766	76666-2812p1	Demontáž parapetných drevených dosák	51,000 kus		6,33	322,83	19
14	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	5,071 t		8,30	42,09	19
15	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	5,071 t		7,28	36,92	19
16	013	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m 5,071*2 = 10,142	10,142 t		0,79	8,01	19
17	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	5,071 t		8,89	45,08	19
18	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	101,420 t		0,29	29,41	19

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			5,071*20 = 101,420					
19	013	97911-8705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.skład. "Z"-zvláštny odpad	5,071	t	51,72	262,27	19
20	003	94194-1051	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m (8,0+18,0+6,0)*7,50 = 240,000	240,000	m2	1,72	412,80	19
21	003	94194-1391	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1051	240,000	m2	1,93	463,20	19
22	003	94194-1851	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m	240,000	m2	0,75	180,00	19
23	003	94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	150,000	m2	2,86	429,00	19
24	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m (26,65*14,35)*2 = 764,855	764,855	m2	1,87	1 430,28	19
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	3 918,56			3 918,56	
			99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt					
25	014	99899-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	5,748	t	19,44	111,74	19
			99 - Vnútrostaveniskový presun hmôt spolu :	111,74			111,74	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	10 401,98			10 401,98	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV					
			764 - Konštrukcie klampiarske					
26	764	76471-1116p	Oplechovanie parapetov z lakoplastovaného plechu rš 400 1,0*4+0,90*12+1,95*9+1,05*2+0,95*6 = 40,150 2,70*2+1,15*6+1,05*2+1,60*1+1,60*2 = 19,200	59,350	m	29,42	1 746,08	19
27	764	76441-0850	Klomp. demont. parapetov rš 330	60,000	m	0,85	51,00	19
28	764	99876-4202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	17,971	%	1,35	24,26	19
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	1 821,34			1 821,34	
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné					
29	767	76763-1101c	Montáž okien plastových jednokridlových 500 x 700 mm	2,000	kus	16,21	32,42	19
30	767	76763-1108a	Montáž okien plastových jednokridlových 600 x 1350 mm	16,000	kus	25,70	411,20	19
31	767	76763-1106a	Montáž okien plastových jednokridlových 450 x 1200 mm	6,000	kus	24,51	147,06	19
32	767	76763-1107a	Montáž okien plastových jednokridlových 550 x 1300 mm	2,000	kus	24,91	49,82	19
33	767	76763-1116b	Montáž okien plastových dvojkridlových 1400 x 700 mm	1,000	kus	26,89	26,89	19
34	767	76763-1156b	Montáž okien plastových dvojkridlových 1200 x 1350 mm	2,000	kus	32,82	65,64	19
35	767	76763-1141a	Montáž okien plastových jednokridlových 1080 x 800 mm	6,000	kus	31,63	189,78	19
36	767	76763-1302a	Montáž okien plastových štvorkridlových 1300 x 2000 mm	9,000	kus	74,34	669,06	19
37	767	76763-1301a	Montáž okien plastových dvojkridlových 900 x 2000 mm	4,000	kus	47,45	189,80	19
38	767	76763-1301c	Montáž okien plastových dvojkridlových 1080 x 2350 mm	6,000	kus	67,22	403,32	19
39	MAT	611 430022	Okno plastové 500x700 vrátane žalúzií	2,000	kus	55,35	110,70	19
40	MAT	611 430121	Okno plastové 550x1300 vrátane žalúzií	2,000	kus	114,67	229,34	19
41	MAT	611 430122	Okno plastové 450x1200 vrátane žalúzií	6,000	kus	86,98	521,88	19
42	MAT	611 430361	Okno plastové 2kridlové 1400x700 vrátane žalúzií	1,000	kus	154,21	154,21	19
43	MAT	611 430123	Okno plastové 600x1350 vrátane žalúzií	16,000	kus	130,49	2 087,84	19
44	MAT	611 430662	Okno plastové 2kridlové 1200x1350 vrátane žalúzií	2,000	kus	257,02	514,04	19
45	MAT	611 431101	Okno plastové 4kridlové 1300x2000 vrátane žalúzií	9,000	kus	411,23	3 701,07	19
46	MAT	611 431102	Okno plastové 2kridlové 900x2000 vrátane žalúzií	4,000	kus	284,69	1 138,76	19
47	MAT	611 430124	Okno plastové 1080x800 vrátane žalúzií	6,000	kus	221,10	1 326,60	19
48	MAT	611 431104	Okno plastové 2kridlové 1080x2350 vrátane žalúzií	6,000	kus	406,00	2 436,00	19
49	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	144,054	%	0,95	136,85	19
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	14 542,28			14 542,28	
			783 - Nátery					
50	783	78382-2931r	Brúsenie parapetu (travertín), náter priehľadným vodonepr. lakom 2 x 2,60*0,35*3 = 2,730	2,730	m2	11,86	32,38	19
			783 - Nátery spolu :	32,38			32,38	
			784 - Maľby					
51	784	78445-2371p	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojínas. b. strop miest. do3.8m (0,27+0,19+0,27)*2,50*3 = 5,475 (0,27+0,19+0,27)*0,90*3 = 1,971	7,446	m2	1,26	9,38	19
			784 - Maľby spolu :	9,38			9,38	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	16 405,38			16 405,38	
			Rozpočet celkom :	26 807,36			26 807,36	